
 

 

東日本大震災で被災された皆さまに 心よりお見舞いを申し上げますとともに 

一日も早い復興をお祈りいたします。 

さいたま市議会議員（南区選出） 

浜浜口口けけんんじじおせっかいレポート 

Vol.１１       編集・発行 民主党さいたま市議団 浜口けんじ 

 

平成 24 年度予算編成で大きく貢献！ 

みなさんこんにちは！浜口けんじです。     

平成 24 年度予算について我が会派からは 55 の予算

要望を清水市長に提出させて頂きました。 

昨年の震災を受けて「震災に強い街づくり対策費」

を筆頭に、歳を重ねても安心して暮らせる福祉費用、

さいたま市を「教育日本一」の街にすべく予算措置、

死亡原因第 1 位のがんに対して他市より先駆けた医

療体制の強化費、環境先進都市として「スマートタウ

ン構想費」など、今の時代に合わせ生活のしやすさに

おいて日本をリードしていける都市形成に向けてさ

まざまな提案をさせて頂きました。 

さいたま市の予算要望で我々の要望が採用へ！ 

2 月議会を経て 3 月中に決定をしますが、事前の市長との面談の中で我が会派の要望が採用 

① 自治会の自主防災を含む補助金の金額を 1 人あたり 500 円から 700 円に増額 

② 教育日本一のさいたま市をめざし、基礎学力強化費に 4590 万円。読書量日本一へ。 

③ 市立病院、市民医療センターの医師、看護師の十分な確保のために 5500 万円 

④ 待機児童ゼロに向けて認可保育園や学童保育の充実整備のために約 14 億円 

⑤ 特別養護老人ホームの待機者の解消のために約 14 億円 

⑥ 環境にやさしいスマートホームの推進・太陽光設備設置促進推進費として約 2 億円 

⑦ 浜口がずっとこだわってきた急激なマンションの増加により、現在住んでいる人の環境

悪化（電車の混雑、小学校の不足、病院の慢性的な不足、道路の渋滞）の緩和のために 

マンションの高さ制限の導入に向けた都市計画推進事業費に 220 万円 

他にも、多くの要望がさいたま市の執行部にご理解を頂き予算反映がなされました。 

 被災地災害ボランティア 継続決定（２月以降も随時被災地に入ります） 

1月 27日～1月 29日まで石巻市に災害ボランティアに行って参りました。今後も

被災地の方にお届けするものがある方は浜口事務所までご連絡下さい。  

 

 


